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Spørgsmål nr. 1293 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I svar på spørgsmål 1 til aktstykke 106 om udbudsproces for 

adgangen til og driften af et landsdækkende radiokommunika-

tionsnet til beredskaberne (folketingssamling 2018-19, 1.sam-

ling) oplyses det, at en kontrakttildeling af SINEnettet forventes 

medio 2021. Vil ministeren redegøre for, hvorfor regeringen fø-

ler det nødvendigt at forsinke hele processen i op mod tre år? 

Der henvises til pressemeddelelse fra Center for Beredskabs-

kommunikation (CFB): https://www.sikkerhedsnet.dk/nyheder-

og-presse/seneste-nyheder/sine-radioer-tiludgangen-af-2024/”

Svar:

Den nuværende kontrakt for beredskabskommunikationsnettet SINE udlø-

ber i 2021.

Det er afgørende, at de danske beredskaber også fremover har adgang til et 

beredskabskommunikationsnet, der lever op til de nuværende høje krav til 

kritisk beredskabskommunikation, og hvor sikkerheden i og omkring bered-

skabskommunikationsnettet er høj. Disse hensyn vil derfor være væsentlige 

elementer i den fremtidige tilvejebringelse af adgang til et beredskabskom-

munikationsnet. Der pågår i øjeblikket en proces, hvor rammerne for tilve-

jebringelsen af et fremtidigt beredskabskommunikationsnet til det samlede 

danske beredskab overvejes.

Rigspolitiet har oplyst, at det på nuværende tidspunkt ikke længere er muligt 

at gennemføre et udbud og færdigforhandle en ny kontrakt, inden den eksi-

sterende kontrakt inkl. forlængelse udløber i maj 2021. 

Rigspolitiet har derfor indledt drøftelser med den nuværende leverandør, 

Dansk Beredskabskommunikation, om inden for den eksisterende kontrakts 

bestemmelser fortsat at levere radiokommunikationsydelser efter udløb af 

kontrakten. De igangværende drøftelser tager udgangspunkt i den nuvæ-

rende kontrakts rammer og vilkår.

I tilfælde af et leverandørskifte fortsætter den nuværende leverandør af 

SINE, indtil en eventuelt ny leverandør gradvist vil kunne overtage – for-

venteligt ved udgangen af 2024.
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